

روغن نباتی فعلا در برخی فروشگاه‌ها توزیع می‌شود



تسنیم– دبیر انجمن روغن نباتی گفت: بر اساس مصوبه خود دولت، مقرر شد که روغن تنها در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای و خرده‌فروشی‌های سطح شهر قرار گیرد به همین منظور فعال روغن نباتی در اختیار واسطه‌ها و بنکداران قرار نمی‌گیرد. امیر هوشنگ بیر شک دبیر انجمن روغن نباتی درباره دلایل کمبود روغن در بازار اظهار کرد: یک وقفه‌ای در تولید روغن در کشور به دلیل نبود ماده اولیه روغن خام ایجاد شد اما این مشکل اکنون بر طرف شده است. وی در ارتباط با اشاره به دلایل کاهش واردات روغن خام به کشور افزود: ۲۰ روز پیش سامانه گمرکی به دلیل حمله سایبری مختل شد همچنین ارز قابل انتقال به واردات این محصول داده نشد که این امر منجر به کاهش ماده اولیه تولید یعنی روغن خام شد.

■ ■ ■

روغن موتور ۴۰ تا ۵۲ درصد گران شد



مهر – مطابق با مجوز سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، روغن موتور خودروهای سبک ۴۰ درصد و خودروهای سنگین ۵۳ درصد افزایش قیمت یافت. مطابق با اطلاعیه یکی از شرکت‌های تولیدکننده روغن موتور که در سایت کدال منتشر شده، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مجوز افزایش قیمت روغن موتور را صادر کرده است. بر اساس این اطلاعیه، روغن موتور از امروز ۱۸ آبان ماه برای خودروهای سبک (محصولات بنزینی) ۴۰ درصد و برای خودروهای سنگین (محصولات دیزلی) ۵۳ درصد افزایش قیمت یافته است.

■ ■ ■

کاهش سود سپرده بانکی تکدیب شد



یک منبع آگاه شایعه کاهش سود سپرده بانکی را تکذیب کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، در ساعات گذشته اخباری در برخی شبکه‌های اجتماعی غیر رسمی و نامعتبر مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی منتشر شد.

در همین ارتباط یک مقام آگاه با بیان اینکه بانک مرکزی در حال حاضر برنامه‌ای برای کاهش نرخ سود بانکی ندارد، اخبار منتشر شده در برخی شبکه‌های اجتماعی مبنی بر کاهش نرخ سود بانکی را تکذیب کرد.

وی در عین حال گفت: متأسفانه برخی نوسان گیران بازار سهام با مطرح کردن چنین شایعاتی، تلاش دارند تا سهامداران خرد و حقیقی را ترغیب به فروش سهام کنند در حالی که بخش عمده‌ای از نمادها چشم انداز مثبتی دارند و قطعاً روند رو به رشدی را طی خواهند کرد. وی افزود: نوسان گیران تلاششان این است که بتوانند در نرخ‌های پایین، سهام ارزشمند مردم را خریداری کنند و به همین دلیل به سهامداران خرد توصیه می‌شود مراقبت لازم را داشته باشند. خاطر نشان می‌شود، تعیین نرخ سود سپرده و تسهیلات در اختیار شورای پول و اعتبار است و این شورا مصوبات آن را به صورت علنی اعلام می‌کند؛ تاکنون شورای پول و اعتبار مصوبه‌ای در خصوص تعیین نرخ جدید سود سپرده‌های بانکی نداشته است. به نظر می‌رسد این شایعات از سوی برخی دلالتان و نوسان گیران بازار سهام مطرح می‌شود تا مردم را ترغیب به فروش سهامشان در نرخ‌های پایین کنند.

هشتک داغ فضای مجازی همزمان با ریزش قیمت‌ها در بازار نشانه چیست؟

دلال سخته کن



کسانی که از ریزش قیمت‌ها نگرانند نه مردم عادی بلکه دلالتان و نوسان گیرانی هستند که کارشان کسب سود روی موج تورم است.»

این روزها با ریزش قیمت دلار و وارد شدن دلار به کانال ۲۲ هزار تومان، بازارهای سکه و طلا و خودرو و گوشی تلفن همراه و... وارد فاز ریزشی سنگین شده‌اند. نشانه‌هایی از ادامه این شرایط نیز به چشم می‌خورد و بسیاری معتقدند که طی دو هفته آتی این وضعیت ادامه خواهد داشت. آنچه اما عصبانیت برخی کاربران در فضای مجازی را موجب شد انتشار اخباری در خصوص دست به دست شدن پیام‌هایی برای مقابله با ریزش قیمت‌ها بود. در فضای مجازی نوشته‌ای دست به دست می‌شد تحت عنوان پیام دلالتان خودرو به یکدیگر، «با این مضمون که لطفاً در باره قیمت‌ها و ریزش قیمت خودرو صحبت نکنید چون بسیاری از کسانی که خودرو داشته‌اند حالا متضرر شده‌اند.

این تنها نکته نبود. برخی فعالان بازار ارز و سکه نیز در کانال‌های اختصاصی، پیام‌هایی با این مضمون منتشر کرده

همه سود می‌بریم

سید حمید حسینی نیز با تاکید بر اینکه مردم این نکته را می‌دانند که سرمایه‌گذاری در بازار سکه و ارز بانوسان و ریسک همراه است، می‌گوید: «اتفاقا باید قبول کرد که همه باهم در این بازار، با تقویت پول ملی سود می‌بریم و

بودند که لطفاً در باره سقوط بورس صحبت کنید تا بلکه ریزش قیمت ارز و سکه و طلا متوقف شود چرا که ریزش قیمت‌ها بسیاری از فعالان این بازار را بحران روبرو کرده است. نعمت‌الله کاشانی نسب، نایب رئیس اتحادیه نمایندگان داران در خصوص راستی آزمایی دست به دست شدن چنین پیام‌هایی گفت: «من قبول دارم که ممکن است برخی افراد این پیام‌ها را به هم بدهند چون بسیاری از کسانی که در دو سال اخیر خودرو خریده‌اند، با هدف فروش این خودرو به قیمت بسیار بالاتر آن را در پارکینگ خانه‌ها گذاشته‌اند.»

وی افزود: «از این رو به نظر می‌رسد که شرایط برای بسیاری از دلالتان بحرانی شده و پیش‌بینی ما این است که قیمت‌ها تا محدوده ۴۰ درصد کاهش می‌یابد و این امر در صورت کاهش بیشتر قیمت ارز گریزناپذیر است.»

خودرو همچنان می‌ریزد

به نظر می‌رسد دلالتان خودرو و دلالتان ارز نگران‌ترین افراد در این روزها هستند. این افراد به واسطه

و تولیدکنندگان و رؤسای شرکت‌های هواپیمایی، گفت: در نشست امروز موضوع افزایش قیمت بلیت هواپیما مورد بحث و بررسی قرار گرفت و دغدغه‌های نمایندگان مجلس در این رابطه استماع شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در نشست امروز مقرر شد که سازمان هواپیمایی کشوری نشستی را برای بررسی و آنالیز هزینه‌های ایرلاین‌ها و قیمت‌های درخواستی آنها برگزار کند تا پس از آن،

اینکه نقد شوندگی کالایشان در ماه‌های گذشته کاهش یافته و امروز نیز بی‌مشتری مانده است؛ احساس زیان می‌کنند. بسیاری از کسانی که سرمایه‌ایشان را در بورس جای داده بودند، در هفته‌های گذشته وار دیبا زار ارز، سکه و طلا و خودرو شده بودند که از این بابت زبانی مضاعف‌ر امتحان شده‌اند.

دلالت کیست؟

در لغت‌نامه دهخدا تاکید شده است: دلالت کسی است که با در یافت حق معینی، واسطه‌مابین خریدار و فروشنده می‌شود اما نکته مهم اینجا است که دلالتان در ایران طی سال‌های گذشته بی‌شمار شده‌اند و بسیاری از مردم عادی نیز با هدف کسب سود دست به دلالتی می‌زنند.

کارشناسان اقتصادی می‌گویند رشد نقدینگی در کنار رشد منفی اقتصادی از یک سو و نبود فرصت‌های شغلی مناسب از سوی دیگر سبب شده است

بسیاری از ایرانیان به دلالتی روی بیاورند و واسطه خرید و فروش شوند؛ چرا که در غیر این صورت از پس هزینه‌های زندگی بر نمی‌آیند. در عین حال برخی دیگر نیز در قالب پس انداز دست به دلالتی می‌زنند. خرید مسکن و زمین به امید گران شدن، خرید دلار و یورو، خرید طلا و سکه و خرید هر آنچه می‌تواند به پول تبدیل شود، در دستور کار بسیاری از مردم قرار دارد. به نظر می‌رسد در شرایط

کنونی آنچه مهم است اتخاذ تدابیری برای حذف شغل دلالتی در اقتصاد باشد که این مهم تنها در صورتی امکان پذیر است که از یک سو فرصت‌های شغلی افزایش یابد و از سوی دیگر نیز تورم مهار شود.

گروه‌های رانت‌محور ادر بایدد

فرشاد مومنی، اقتصاددان، البته از زاویه‌ای مهم‌تر به ماجرای دلالتی می‌نگرد. وی معتقد است باید بحران را در حضور گروه‌های رانت‌محور جستجو کرد. این استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی معتقد است با در نظر گرفتن شرایط کنونی نیازمند سطح بسیار بالاتری از کیفیت تصمیم‌گیری‌های

شورای عالی هواپیمایی ترخنامه جدید پروازهای هواپی را اعلام رسمی کند. ان شاءالله قیمت کنونی بلیط هواپیما کاهش خواهد یافت.

وی با اشاره به تخلف ایرلاین‌ها در بالا بردن کف قیمت بلیت هواپیما، گفت: سازمان هواپیمایی به هیچ وجه قائل به کف و سقف قیمتی نیست، ما می‌گوئیم که بازار و نظام عرضه و تقاضا باید قیمت را تعیین کند. از این رو تعیین کف قیمتی از سوی ایرلاین‌ها

آیا نفت ایران دچار چرخش ۱۸۰ درجه‌ای می‌شود؟

کارشناس حوزه انرژی گفت: کشورهایی مثل روسیه، عراق و عربستان جای ایران را در بازار هارگرفتند، اکنون باید جای ایران را پس بدهند، ایران چاره‌ای جز ورود به بازارهای جهانی نفت ندارد و این برای ایران یک بایداست که بتواند ۱،۵ تا ۲ میلیون بشکه صادرات داشته باشد تا کشور اداره کند. مرتضی بهروزی فر در گفت‌ووبایانادر باره تغییر توسعه و صادرات نفت امریکانتحت تأثیر نتیجه‌انتخابات گفت: توسعه ذخایر نفتی و تکایه ذخایر داخلی سیاست دولت اوباما، از ترامپ بایند یک‌استراتژی بلندمدت ایالات متحده است که از دهه ۷۰ یعنی بعد از شوک اول نفتی و زمانی اتفاق افتاد که با صف‌های طولانی در پمپ‌بنزین‌ها دچار مشکل و بحران اساسی شده و به این نتیجه رسیدند که باید به تولید داخلی خودشان اتکا داشته باشند. یعنی یک برنامه ۴۰ ساله بود که حتی شروع موفقیت آنهم از دولت اوباما بود، شیل هاعملادر ۱۵ سال گذشته رشد پیدا بود.

وی افزود: اینکه تصور کنیم با آمدن بایدن و رفتن ترامپ در ذخایر شیل بسته شده و تولید داخلی امریکابه ۱۵ سال پیش برگردد، غیرممکن است. سیاست بلندمدت امریکا فافاز از اینکه جمهوری خواه و دموکرات باشند این است که به منابع داخلی حداکثر اتکارا داشته باشند، این را می‌دانیم که دموکرات‌ها به مسائل محیط‌زیستی بیشتر از جمهوری خواهان اهمیت می‌دهند، همان‌گونه که بایدن گفته بلافاصله به عهدنامه پاریس برمی‌گردد. مسلمانسبت به دوره ترامپ محدودیت‌هایی برای تولید و برداشت نفت در مناطق قطبی مثل آلاسکانسبت به زمان ترامپ اعمال خواهد شد، بایدن در جاهای خاص اجازه توسعه فعالیت نخواهد داد، اما جلوگیری از توسعه شیل دور از ذهن است، مسلمانبایدن هم مثل ترامپ دنبال توسعه تولید داخلی نفت امریکاست، هر چند روی نتیجه‌پذیرهاهم تمرکز می‌کند، ولی اینکه تصور کنیم تولید امریکا کم شود، غیرممکن است.

این کارشناس حوزه انرژی در ادامه به موضوع توسعه و صادرات نفت ایران پرداخت و تصریح کرد: مسلمان ترامپ سیاستمدار نبود و می‌خواست با قلد ر مایی کار خود را دنبال کند، بایدن ۵۰ سال در سیاست حضور دارد، تمام راهکارها را می‌داند، این مسئله برای ایران هم نقطه ضعف و هم قوت محسوب می‌شود نکته مثبتی اینک‌ه می‌داند ادامه وضعیت فعلی برای ایران امکان پذیر نیست، تولید نفت ایران به شدت کاهش پیدا کرده، صادرات کمی هم که داریم با تخفیف می‌فروشیم و حتی امکان انتقال پول این نفت با قیمت پایین را هم نداریم، امکان تأمین دارو و کالای اساسی را نداریم و این فرآیند نمی‌تواند تا یک سال ادامه داشته باشد، با آمدن بایدن در کوتاه‌مدت بخشی از تحریم‌های ما برداشته و بخشی از تولید ما وارد بازار خواهد شد.

